Договор № ______
об оказании платных дополнительных услуг

г.о. Тольятти

«18» ноября 2019 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр творчества «Свежий ветер» городского округа Тольятти, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мурышовой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава (утвержден распоряжением заместителя мэра г.о. Тольятти № 4680-p/3 от 02.08.2016) и изменений к Уставу с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью и разборчиво)

 проживающий (ая) по адресу: __________________________________________________________________

(адрес места жительства)

представитель коллектива «______________________________________________________», в дальнейшем

(Наименование участника)

именуемый/ая «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» (ч. 9 статьи 54) и «О защите прав потребителей», а также «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Исполнитель принимает на себя обязанности по проведению Открытого Всероссийского конкурса-выставки детского творчества «Гамаюн – Птица вещая» в соответствии с Положением о проведении мероприятия.

1.2.
Дата проведения конкурса с 18.11.2019 по 20.02.2020 года.
1.3.
Исполнитель предоставляет платную дополнительную услугу, а Заказчик обязуется оплатить услугу:

	№
п/п
	Наименование коллектива или ФИО участника
	Номинация
	Количество работ
	Стоимость за одну работу, руб
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	6
	6

	1

	156,00

	2

	156,00

	3

	156,00

	Итого к оплате:

1.4.
Место проведения конкурса: МБОУ ДО «Свежий ветер» находящееся по адресу: 445042, РФ, Самарская область, г.о. Тольятти, бульвар Луначарского, 19.
1.5.
Услуги по проведению конкурса считается выполненной после подписания Заказчиком акта приёма-сдачи по проведению конкурса, согласно установленным срокам.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.
Стоимость услуг по проведению Открытого Всероссийского конкурса-выставки детского творчества «Гамаюн - Птица вещая» составляет 156 рублей 00 копеек с каждого участника.  НДС не предусмотрен. Каждая номинация оплачивается отдельно.

2.2.
Оплата производится путём перечисления 100% предоплаты денежных средств Заказчиком на расчётный счёт Исполнителя с 18.11.2019 по 06.12.2019 года.
2.3.
По завершению конкурса Подписать акт об оказании образовательных услуг по настоящему договору в течении пяти рабочих дней с момента получения акта. При не обоснованном уклонении от подписания акта в срок, установленный настоящим пунктом, акт об оказании услуг считается подписанным Заказчиком, а услуга оказанной надлежащим образом на следующий день после окончания срока на его подписание.
2.4.
Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Исполнитель обязуется:

3.1.1.
Обеспечить и организовать место и материалы для участников Открытого Всероссийского конкурса-выставки детского творчества «Гамаюн - Птица вещая»
3.1.2.
 Провести Открытый Всероссийский конкурс-выставку детского творчества «Гамаюн - Птица вещая» согласно утверждённого плана по обслуживанию конкурса

3.1.3.
Своевременно известить Заказчика о проведении конкурса, дате и точном времени.

3.2.
Заказчик обязуется:

3.2.1.
Обеспечить участие в Открытом Всероссийском конкурсе-выставки детского творчества «Гамаюн - Птица вещая». Назначить лиц, ответственных за предоставление материалов и документов конкурса.

3.2.2.
Своевременно оплатить услуги по проведению Открытого Всероссийского конкурса-выставки детского творчества «Гамаюн - Птица вещая» в соответствии с условиями настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
За неисполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями договора.

5.  ФОРС-МАЖОР

5.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали эти обстоятельства.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2.
Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров в течение 7 (семи) календарных дней, пострадавшая Сторона направляет другой Стороне письменную претензию с указанием срока устранения нарушений обязательств по договору. После истечения срока претензии при не устранении нарушений обязательств по договору, пострадавшая Сторона вправе обратиться в Арбитражный суд Самарской области в соответствии с действующим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента оплаты Заказчиком по услугам проведения Открытого Всероссийского конкурса-выставки детского творчества «Гамаюн – Птица вещая» Исполнителем и действует до 01.03.2020 года.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр творчества «Свежий ветер» городского округа Тольятти

Адрес: 445042, Российская Федерация, Самарская область, городской округ Тольятти, бульвар Луначарского, д. 19

ИНН 6321416548 / КПП 632101001

департамент финансов администрации городского округа Тольятти (МБОУ ДО «Свежий ветер»,
л/с № 249131750)

БИК 043678000  РКЦ Тольятти г.о. Тольятти

Счет № 40701810936783000004 ,  КБК 91307030000002018131

ОКТМО 36740000

Тел./факс: 33-31-53, 33-19-90

В назначении платежа необходимо указать наименование услуги «Гамаюн - Птица вещая»
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

(Фамилия Имя Отчество полностью и разборчиво)

Мобильный телефон:

Паспортные данные:

Серия ______ № _____________

Когда и кем выдан ___.____.________

_________________________________________________

_________________________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра
настоящего договора

_______________ / ______________________

(Подпись)

(Расшифровка подписи)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Директор МБОУ ДО  «Свежий ветер»

С.В. Мурышова / ____________________

(Подпись)                                  М.П.
	_______________ / __________________________

(Подпись)

(Расшифровка подписи)